que ac sāpe cum teste congressos, victores in sua,
que apud nos nunc agitur, commemoratione effe-
cerit.

A. JOANNE
THESSALAR-
CHIE.

104 Cum autem, qui ea narrabant, suis-
met oculis isthac sese vidisse, tunc testare-
tur, atque etiam (neque enim illum, qui stu-
dio fuerat mentitus, aliter convincebant) ju-
rarent, mirabilis vir ille, cuius cor mentieba-
tur osque veritatem proferebat, per quem
Deus, alia illo meditante, alia civitati sal-
utaria largiebatur, novus Abraham civitati
barbaros mentitus, ei autem per martyrem
salutem nec cogitans conciliaturus, ut ille,
sese statim cum Isaac reversurum promittens,
servos suos decipiebat, lingua autem, quod
futurum erat; nec sciens prophetabat *l*, ille
itaque vir, cum qua civitati acciderant, audivis-
set, una cum iis, qui ibidem aderant, Deum
certaminumque Victorem laudabat dicens: Do-
mine Deus, o xterne, o omnipotens, o abscon-
ditorum cognitor occulorumque inspecto, o in
beneficiis investigabilis, o in misericordia in-
comprehensibilis, cuius voluntas opus, nutus-
que rei effectus, tu vocas, omniaque tibi cum
tremore obediunt, propterea quod tibi, qui
solus creasti corda nostra eaque, prout fini
proposito convenit, immutis, omnia sint subje-
cta.

105 Etsi enim et liberum arbitrium iis sis
largitus, in tuorum tamē beneficiorū dispensa-
tione eos, prout expedit, moderari, sicuti
et nunc, mi Domine, in me novo Balaam,
peccatore nec res ad ejus exemplar considerante,
peccatatis nostrae propter gloriosissimi
Martyris memoriam misertus, civitatemque to-
tam ex inexpectata incognita captivate
liberans, fecisti; ut enim illum, alia proferre
lingua volentem, alia precari populumque
tuum per Spiritum Sanctum benedicere coegi-
sti *m*, ita me indignum servum tuum, alia per
alienigenarum denunciationem facere meditan-
tem, beneficium supra modum magis civitati
comparare providisti. Ubi enim, dictum argu-
tum non periisse, insignemque adeo civitatem
e servitute atque ipsa morte esse eremptam, aequale
sit?

106 O tui, certaminum Victoris intercessio,
tuaque, Domine, eximia benignitas! Animus
meus argentum custodiebat, lingua autem ci-
vitatem servabat, una erat verbi prolatio, ef-
fectusque in duo beneficia misericordia tua est
partita. De industria propter templum tuum
sum mentitus, dictorumque veritas civitatem,
ignorante me, servavit. Tibi, Domine Deus,
gratias agimus et quid tibi, quod donare di-
gnum sit, offeramus, dubii haeremus. Sed cum
rerum omnium dominus sis, nihilque, ut corda
debita grata, recipis, ecce, ea coram te se-
cundum quod in Psalmis prescribitur, effundi-
mus, ut tu, majori adhuc misericordia exhibita,
nos, non solum a feris illis, hominum
formam habentibus, sed multo potius a spiri-
tualibus hostibus, qui animas nostras in servi-
tutem redigere continuo student, custodias, quia
tu et spiritualium et sensibilium omnium, utpo-
te cunctorum conditor, es dominus, atque ad
te virtus et potestas, nec non Patris et Filii
et Spiritus sancti regnum spectat in secula.
Amen *n*. Hunc in modum a viro actis Deo
magnoque nostro intercessori, gloriostissimo
Martyri, gratias, omnes, Deum laudantes
domum abierunt; quia ipsi convenient gloria et
honor